precepit & tormentis tyronē & eius filiū atq; tonforē subdi. Cūq; tyro ita cōsisteret uidēs filius patrem suū crudeliter laceratū nec habentem spē salutis futurūq; sibi iudicium ex tormētis paratum intelligens se inquit ueritatem nunciare si uerbo confirmaret tormenta patris & sua remittere. Cūq; rex fidem dedisset dixit sibi constituisse tyronē manu sua regem adire & occidere si copia daretur ut solum eum inueniret multaq; patri quatenus Alexandro præsaret. Quæ cum ille dixisset patrem a necessitate soluit. Incertum autem est utrum hæc ueritate an necessitate retulerit ut aliquid perferre in presentibus malis inueniret.

Mors iuuenum & sepultura corporum eorum in Alexandria. **Cap. XX.**
 Brodes autem licet deliberasset iam dudū filios interimere tunc tamen festinauit crudelitati suæ finem imponere & in contione producens trecentos priores militū reos factos cū tyrone filioq; eius & accusatore tonfore/criminabatur coram omnibus. Et illos quidem multitudine peremit Alexander autem & Aristobolus in caesarem tracti patre præcipiente laqueo perimuntur. Corpora uero noctu Alexandria ponuntur quo matris eorum pater/pluresq; cognati uel proauū positi esse uidebantur.

Incipit Liber. xvii. antiquitatis Iudaicæ.

Qualiter antipater odio habitus est ab oī gēte ppter interfectionē fratrum suorū. **Cap. I.**

Nticipatio autē postq; fratrum extitit accusator & in primis facinus extreme impietatis & crudelitatis impulsor/haud sane pro uoto spes uitæ sequentis aperitur. Nā quis amittēdi regni metu fuerat liberatus q; iā uidelicet illud cū fratribus se comunicaturū fore nō cernebat opofus tamē & ambigū regnū sibi fieri magis magisq; sentiebat. Siquidē odiū uniuersæ gētis/ aduersus illū erat exortū. Fuit uero illi etiam hoc ualde contrariū q; totam contristabat militiam/dum aduersam ab ea gereret protinus uoluntatem/in qua proculdubio omnia regni munimenta consistunt & maxime quotiens gentem aut populum uniuersum nouarum rerum cupidine perturbari contingeret. Tantum etenim periculum ei fratrum procurauit interitus. Verumtamen cum patre pariter participatur regnandi negotium non aliter quam si rex etiam ipse consisteret/amplioraq; ei negotia credebantur/& unde perire debuisset firmitatem magis fatiorem inuenere/q; quasi pro Herodis tutela fratrum suorum proditor extitisset & non inimicitia qua circa illos & circa patrem ipsum detinebatur. Talibus enim cum malloquiis induxerat. Quæ omnia machinationes erant uiam constituentes qua aduersus Herodē dederet/ ut antipater accusatores non haberet de his quæ patrare cogitabat/Herodes autem omni refugio nudaretur/nō habens qui sibi auxiliaret/cum antipater hostis manifestus existeret. Proinde odio paterno illas fratrum insidias perpetrabat. Pulsabat autem amplius ut ab incepto nō desisteret q; cernebat moriente quidem Herode certe sibi principatū esse uenturum/prolixius autē uiuēte/multa sibi surreptura pericula si eius factio proderetur cuius extabat ipse compositor/& quæ sit palā fieret hostem illi patrem compellebat existere. Propter quæ ad donandum erat largus & affluens/& etiam eos qui circa patrem erant lucris pulsabat in gentibus ut aduersus eum hominum odia concitarent/& maxime illos quos roma possidebat amicos missionibus magnorum numerū sibi benignolos comparabat. Ante omnes autem saturninum qui tunc curam syriæ gerebat inducere magna spe incitabatur/ sed etiam saturnini fratrem promereri festinabat. Ad hæc sororem regis uiro inter primos apud Herodē coniunctam/suo modo utens/ad se uolebat attrahere. Erat quippe ad fingendas amicitias colloquētib; secum callidis & ad odium dissimulandum ualde credibilis/& ad celandū semetipsum satis astutissimus. Non tamen decipere ualebat suam nutrice quæ illum iam ante abunde cognouerat/ & ab eo falli non poterat. Siquidem omnibus eius factionibus iam antea fuerat reluctata/ob morum eius improbitatem/quāuis eius filiam heret uxorē providentia matris antipatri/& eius ipsius instantia illā suscipiens/quæ primo fuerat Aristoboli sociata cōnubio. Nam alteram calles filius uiri eius habebat uxorē sed nullum hoc ei tutamē erat/quo minus eius intelligeretur iniquitas sicut nec prius cognatio quicq; obstiterat/quominus odibilis haberetur. Interea Salomæ festinantem sylleo arabo coniungi corporali libidine concitaram. Herodes compellit cum alexa inire cōnubium cooperatē quoq; illi Iulia & persuadente Salomæ/ne illius renueret nuptias/nec inimicitia inter eos maturus orirentur. Iurabat quippe Herodes/nūq; si circa Salomæ beniuolum fore/nisi coniugium alexæ susciperet/& obediret Iuliæ utpote caesaris coniugi/ad hæc etiam utilia suadenti. Interim filiam archelai regis Herodes ad suum destinat patrem/quæ fuerat Alexandro iugata/dotem etiam restituens/ut nullum inter eos certamen oriretur.